KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 3, daté 03.12.2020

PER

MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT Ti PERGJITHSHEM VENDOR

BASHKIA VLORE,

NE& mbéshtetje t& neneve 7, 20, 25 dhe 26 € Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& neneve 11 dhe 12 t& Vendimit Nr.686, daté 22.11.2017
t& Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, t& ndryshuar,
t& Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes s&
Késhillit Kombétar t& Territorit”, i ndryshuar, Vendimit Nr. 1, daté 16.10.2017 t& KKT-s& “Pér
miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Vlorg”, Vendim Nr. 4, dat& 17.05.2019 t& KKT-
s& “Rishikimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Vlor&”, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisé Vlorg, si dhe referuar Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 79, daté 29.10.2020, Késhilli
Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Né Planin e Pérgjithshém Vendor Bashkia Vloré t¢ miratuar me Vendimit Nr. 1, daté
16.10.2017, t& Késhillit Kombétar t& Territorit dhe té ndryshuar me Vendim Nr. 4, daté
17.05.2019, t& béhen ndryshime né dokumentin e:

1.1.

1.2.
1.3.

Planit t& Zhvillimit t& Territorit, né&:

Pikén 1.11"Pércaktimi i zonave / njésive, ku do té zbatohen instrumentet pér
drejtimin e zhvillimit dhe zbatimin e PDV-ve”’;

Hartén Nr. 20, “Instrumentet e Zhvillimit té Propozuar ", sipas Shtojcés I

Hartén e Rrjetit Rrugor t& Propozuar, sipas Shtojcés I11.

Rregullores s& Planit, né:

Nenin 18 “Nénkategorité e kategorisé bazé té pérdorimit té tokés”;

Nenin 21 “Kategorité e lejuara té pérdorimit té tokés dhe strukturave né té”;

Nenin 27 “Treguesit dhe rregullat pér zonat, njésité strukturore né Sistemin
Urban’;

Nenin 45 “Treguesit e zhvillimit né zonat qé nuk jané subjekt i Planeve té
Detajuara Vendore ”;

Nenin 49 “Pércaktimi i instrumenteve té aplikueshém pér drejtimin e zhvillimit dhe
zbatimin e PDV-ve”’; B

Nenin 54 “Ristrukturimi i strukturave ekzistuese”;

Seksionin “Tabelat e treguesve té zhvillimit té njésive strukturore”.

sipas Dokumentit t& Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Vlorg bashk&lidhur
kétij Vendimi.







-

2. Ngarkohen Bashkia Vloré dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit pér botimin e
Vendimit dhe dokumentit shogérues t& tij, né€ Regjistrin Kombétar t& Planifikimit t& Territorit,
si dhe pér pérditésimin e informacionit GIS dhe platformés e-Harta, sipas ndryshimeve t&

ir a.
s

3. Ngarkohen Bashkia Vlorg€, Agjencia Kombétare e Planifikimit t& Territorit, si dhe autoritetet
pérgjegjése pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.
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